2. Le manuscrit qui renferme la copie Z ¢tait, au temps de dom
Chazal, conservé & Saint-Benoit-sur-Loire et portait dans la bibliothaque
de I'abbaye le n® 238.
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Bernardi, presbiteri de Castro Novo, Johannis, canonici sancte
Crucis, quia de majori parte consueiudines illarum ecclesiarum
noverant, in hunc moduin contentionem lerminarunt : primo,
dictum fuit quod monachi in sex festivitatibus duas partes
oblationum habebunt, sacerdotes terciam, quacumque die
conligerit eas evenire, scilicel in festo Omnium Sanctoruin,
Natalis Domini, Purificalionis, in Pascha, in Pentecostes, in
festivitatibus sanclorum ecclesiarum sancti Andree et sancti
Dionisii; si autem in aliis festivilatibus sancte Circoncisionis,
Epiphanie, Annunciationis beate Marie«.....

CCXVII
Saiut-Benoit-sur-Loire, [180.

Arraud, abbé, et le chapitre Ge Saint-Benoit-sur-Loire, prenant en
considération les plaintes de leurs hommes de La Cour-Marigny,
Oussoy et Monlereau, touchant les abus commis par les maires
dans la perception des tailles, fizent a 24 livres 14 sous le mon-
tant total de la taille dans ces trois baillies, ou au double de cetle
somme quand Uabbé devra se rendre & Rome ou aw concile,
allouent a chacun des maires 10 sous pour droit de perception
et établissent le répartition de ladite taille’.

C, p. 59. — D, foi. 14, d'apres B, fol. 25 ve, n° 102. — E, fol. 109. —
K, p. 801, d’aprés B, fol. 25.

Inniq. : b, fol. 324, d'aprés B, fol, 26.

Ego Arraudus, abbas sancli Benedicti Floriacensis, et uni-
versumn capilulum omnibus ad quos littere isle perveuerint,

CCXVI. — a. La suile de lacie n'a pas él¢é transcrile sur le feuillel
de parchemin o l'on a copié le commencement.

1. Ce document est & rapprocher de celui qui est publi¢ ci-dessus
sous le n* CXCIV. Pour faciliter les vestitutions de noms que la compa-
raison des deux textes permet de farre, nous avons désigné ici par la
lettre Z, 1o texte de 1170,
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notum fieri volumus quod homines terre nostre lacrymabilem
querimoniam in auribus nostris sepius deponebant super ma-
joribus nostris, qui eos, occasione tallie nostre#, gravius affli-
gebant, majorem guam perceperamns ab eis talliam exigendo.
Unde, cum fratribus nostris et aliis discretis viris inito consilio,
hominibus de ballia de? Curte Ma!riniacic et de Usseto et de
Monsteriolo? qui tunc temporis erant et heredibus eorum, de
voluntate eorum et communi assensu¢, denominatam talliam
xxiv/ lib. et xiv sol. imposuimus, die dominica post festum
sancti Remigii nobis et successoribus nostris singulis annis? in
perpeluum persolvendam, salvis aliis consuetudinibus nos!ris.
Postquam autem eamn nobis reddiderint eo anno nobis nuliam
aliam talliam reddere tenebuntur, nisi forte nos Romam vel ad
concilium domini pape proficisci contingeret *; tunc enim* eam
duplicatam habebimus. De predicta vero summa unusquisque
trium majorum, pro labore suo et receptione talliarum, de
manu nostra x sol, reportabil cum eam nobis persolveriti;
propter hos autem x sol. prefati majores jurare tenebuntur
quod aliud servitium ab hominibus de balliis suis non requi-
rent, nisi spontaneos eos invenirent. E{ ut ratum firmumque
permaneat nostro et capituli nostri® sigillo fecimus roborari.